
 
 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

  Poznań, dnia 20.12.2024 r. 

    

        

                      DSK-IV.7244.1.67.2023          

 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d, art. 43 ust. 1 i art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez DINO Polska S.A, z siedzibą przy 

ul. Ostrowskiej 122, 63-700 Krotoszyn, reprezentowanej przez pełnomocników: Katarzynę 

Błocińską – Wolnikowską, Patrycję Falkowską-Weltrowską i Artura Wiśniewskiego  

 

ORZEKAM 

 

I. Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów na terenie Centrum 

Logistycznego DINO Polska S.A, zlokalizowanym przy ul. Ostrowskiej 122 w miejscowości 

Krotoszyn, na działkach o nr ewid. 3457/37 oraz 3457/39, z zachowaniem następujących 

warunków: 

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów 

        6211766191 

 

2. Rodzaje odpadów dopuszczonych do zbierania 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

3. 15 01 03 Opakowania z drewna 

4. 15 01 04 Opakowania z metali 

5. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

6. 16 06 04 Baterie alkaliczne  



2 
 

3. Miejsce zbierania odpadów 

Odpady zbierane są na terenie Centrum Logistycznego DINO Polska S.A, zlokalizowanym przy  

ul. Ostrowskiej 122 w miejscowości Krotoszyn – części działek o nr ewid. 3457/37 oraz 3457/39, 

gmina Krotoszyn, powiat krotoszyński. Magazynowanie odpadów odbywa się na terenie, do 

którego zbierający odpady posiada tytuł prawny, na podstawie umowy najmu nieruchomości  

z dnia 18.01.2016 r. zawartej z „Centrum Wynajmu Nieruchomości 1 S.A”.  

 

4. Magazynowanie odpadów w ramach zbierania odpadów 

4.1. Miejsce, sposób i rodzaj magazynowanych odpadów  

Lp. 
Kod 

odpadu 

Rodzaj 

odpadu 
Miejsce i sposób magazynowania 

1. 15 01 01 

Opakowania 

z papieru  

i tektury 

Odpad pierwotnie magazynowany jest w hali segregacji w wyznaczonej 

strefie przyjęcia zwrotów opakowań odpadowych. W ww. strefie odpad 

magazynowany jest na palecie owinięty folią stretch, która zabezpiecza przed 

rozprzestrzenianiem w czasie załadunku, transportu i rozładunku odpadu. 

Następnie odpad trafia do strefy segregacji odpadów znajdującej się w hali 

segregacji, gdzie następuje ręczna segregacja odpadów na poszczególne 

frakcje. Odpady są selektywnie gromadzone w 4 koszach z siatki metalowej  

w obrębie tej strefy. Po zapełnieniu koszy z wysegregowanym rodzajem 

odpadu podawany jest do wsypów urządzeń belujących/prasujących. 

Bezpośrednio po zbelowaniu/sprasowaniu transportowany jest do miejsca 

magazynowania wtórnego tj. placu magazynowanym oznaczonym literą „A”, 

o utwardzonej, szczelnej powierzchni betonowej, wynoszącej ok. 400 m2  

i wysokości magazynowania do ok. 2,25 m. Plac magazynowy „A” jest 

przeznaczony na magazynowanie wyłącznie zbelowanych (sprasowanych  

w postaci kostek) opakowań z papieru i tektury. Ustawianie kostek na placu 

magazynowym odbywa się przy użyciu podnośników i wózków widłowych.  

2. 15 01 02 

Opakowania 

z tworzyw 

sztucznych 

Odpad pierwotnie magazynowany jest w hali segregacji w wyznaczonej 

strefie przyjęcia zwrotów opakowań odpadowych. W ww. strefie odpad 

magazynowany jest na palecie owinięty folią stretch, która zabezpiecza przed 

rozprzestrzenianiem w czasie załadunku, transportu i rozładunku odpadu. 

Następnie odpad trafia do strefy segregacji odpadów znajdującej się w hali 

segregacji, gdzie następuje ręczna segregacja odpadów na poszczególne 

frakcje. Odpady są selektywnie gromadzone w 9 koszach z siatki metalowej  

w obrębie tej strefy. Po zapełnieniu koszy z wysegregowanym rodzajem 

odpadów podawany jest do wsypów urządzeń belujących/prasujących. 

Bezpośrednio po zbelowaniu/sprasowaniu transportowany jest do miejsca 

magazynowania wtórnego tj.  placu magazynowanym oznaczonym literą „B” 

o utwardzonej, szczelnej powierzchni betonowej, wynoszącej ok. 200 m2  

i wysokości magazynowania do ok. 2,25 m. W ramach placu magazynowego 

„B” wyznaczono trzy strefy dla celów logistycznych. Plac magazynowy „B” 

jest przeznaczony na magazynowanie zbelowanych (sprasowanych w postaci 

kostek) opakowań z tworzyw sztucznych „miękkich” – folia transparentna 

(strefa 1), folia kolorowa (strefa 2) oraz opakowań z tworzyw sztucznych 

„twardych” – plastiki (strefa 3). Ustawianie kostek na placu magazynowym 

odbywa się przy użyciu podnośników i wózków widłowych. 



3 
 

Lp. 
Kod 

odpadu 

Rodzaj 

odpadu 
Miejsce i sposób magazynowania 

3. 15 01 03 
Opakowania 

z drewna 

Odpad pierwotnie magazynowany jest w hali segregacji w wyznaczonej 

strefie przyjęcia zwrotów opakowań odpadowych. W ww. strefie odpad 

magazynowany jest na palecie owinięty folią stretch, która zabezpiecza przed 

rozprzestrzenianiem w czasie załadunku, transportu i rozładunku odpadu. 

Następnie odpad trafia do strefy segregacji odpadów znajdującej się w hali 

segregacji, gdzie następuje ręczna segregacja odpadów na poszczególne 

frakcje. Posegregowane odpady są selektywnie gromadzone  

w maksymalnie 2 koszach z siatki metalowej w obrębie tej strefy.  

Po zapełnieniu koszy z wysegregowanym rodzajem odpadu podawany jest  

do wsypów urządzeń belujących/prasujących. Bezpośrednio po 

zbelowaniu/sprasowaniu transportowany jest do miejsca wtórnego 

magazynowania tj.  placu magazynowanym oznaczonym literą „C”,  

o utwardzonej, szczelnej powierzchni betonowej, wynoszącej ok. 200 m2  

i wysokości magazynowania do ok. 2,25 m. Na placu magazynowym „C” 

magazynowaniu podlegają sprasowane kostki (skrzynki drewniane) 

ustawiane w pryzmach lub stosach oraz uszkodzone palety ustawione luzem 

w stosy jedna na drugiej. Ustawianie kostek na placu magazynowym odbywa 

się przy użyciu podnośników i wózków widłowych. Uszkodzone palety 

drewniane, układane piętrowo do wysokości, przy użyciu podnośników  

i wózków widłowych. 

4. 15 01 04 
Opakowania 

z metali 

Odpad pierwotnie magazynowane jest w hali segregacji w wyznaczonej 

strefie przyjęcia zwrotów opakowań odpadowych. W ww. strefie odpad 

magazynowany jest na palecie owinięty folią stretch, która zabezpiecza przed 

rozprzestrzenianiem w czasie załadunku, transportu i rozładunku odpadu. 

Następnie odpad trafia do strefy segregacji odpadów znajdującej się w hali 

segregacji, gdzie następuje ręczna segregacja odpadów na poszczególne 

frakcje. Odpady są selektywnie gromadzone w 1 koszu z siatki metalowej  

w obrębie tej strefy. Po zapełnieniu kosza z wysegregowanym rodzajem 

odpadu podawany jest do wsypów urządzeń belujących/prasujących. 

Bezpośrednio po zbelowaniu/sprasowaniu transportowany jest do miejsca 

wtórnego magazynowania tj. placu magazynowanym oznaczonym literą „D”,  

o utwardzonej, szczelnej powierzchni betonowej, wynoszącej ok. 20 m2  

i wysokości magazynowania do ok. 0,75 m. Magazynowaniu podlegają 

wyłącznie sprasowane kostki. Ustawianie kostek na placu magazynowym 

odbywa się przy użyciu podnośników i wózków widłowych. 

5. 15 01 07 
Opakowania 

ze szkła 

Odpad (butelki bezzwrotne) magazynowany jest w kontenerze typu KP 7  

o pojemności ok. 7 m3, ustawionym na placu magazynowym oznaczonym  

literą „F” na utwardzonej, szczelnej powierzchni betonowej, wynoszącej ok. 

6,2 m2.  

6. 16 06 04 
Baterie 

alkaliczne  

Odpad magazynowany jest w wydzielonym miejscu w budynku 

magazynowym oznaczonym literą „E” o utwardzonej szczelnej powierzchni 

betonowej, wynoszącej ok. 40 m2. Odpad magazynowany  w workach typu 

big-bag, ustawionych pojedynczo w szeregu na paletach. Budynek 

magazynowy „E” jest zamykany przed dostępem osób trzecich.  

 

 



4 
 

4.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie  

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku  

L.p.  Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu Maksymalna masa 

poszczególnych rodzajów 

odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być 

magazynowane  

w okresie roku [Mg]  

Hala segregacji – strefa przyjęcia zwrotów 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru  

i tektury 

 

 

 

81,30 

8000,00 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

800,00 

3. 15 01 03 Opakowania z drewna 90,00 

4. 15 01 04 Opakowania z metali 1,50 

Hala segregacji – strefa segregacji odpadów 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru  

i tektury 

0,40 8000,00 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

1,20 800,00 

3. 15 01 03 Opakowania z drewna 0,08 90,00 

4. 15 01 04 Opakowania z metali 0,03 1,50 

Plac magazynowy A 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru  

i tektury  

280,00 8000,00 

Plac magazynowy B 

1. 15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

132,30 800,00 

Plac magazynowy C 

1. 15 01 03  Opakowania z drewna 54,80 90,00 

Plac magazynowy D 

1.  15 01 04  Opakowania z metali 1,43 1,50 

Budynek magazynowy E 

1.  16 06 04 Baterie alkaliczne  29,70 300,00 

Plac magazynowy F 

1. 15 01 07 Opakowania ze szkła  2,10 20,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich 

rodzajów odpadów które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie oraz 

w okresie roku [Mg] 

583,34 9211,50 

 

4.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 

odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów: 583,34 Mg  

a) Hala segregacji: 81,30 Mg; 



5 
 

b) Plac magazynowy A: 280,40 Mg; 

c) Plac magazynowy B: 133,50 Mg; 

d) Plac magazynowy C: 54,88 Mg; 

e) Plac magazynowy D: 1,46 Mg; 

f) Budynek magazynowy E: 29,70 Mg; 

g) Plac magazynowy F: 2,10 Mg.  

 

4.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów:  

a) Hala segregacji: 81,30 Mg; 

b) Plac magazynowy A: 288,23 Mg; 

c) Plac magazynowy B: 134,80 Mg; 

d) Plac magazynowy C: 60,20 Mg; 

e) Plac magazynowy D: 1,98 Mg; 

f) Budynek magazynowy E: 29,70 Mg; 

g) Plac magazynowy F: 2,10 Mg.  

 

5. Metoda zbierania odpadów 

Zbierane odpady pochodzą wyłącznie ze sklepów stacjonarnych sieci DINO, będących  

w obszarze działania Centrum Logistycznego Dino Polska S.A w Krotoszynie. Transport odbywa 

się pojazdami ciężarowymi własnymi lub podmiotów zewnętrznych, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa w zakresie transportu odpadów. Hala segregacji oraz place magazynowe są 

utwardzone oraz zabezpieczone przez dostępem osób nieupoważnionych. Miejsca zbierania 

odpadów wyposażone jest w wizyjny system kontroli przy użyciu urządzeń technicznych 

zapewniających przez całą dobę zapis obrazu i identyfikację osób przebywających w tym 

miejscu. Przed rozładunkiem pojazdy są ważone na wadze najazdowej od podmiotu 

zewnętrznego oraz wszystkie odpady poddawane są weryfikacji jakościowej. Następnie 

samochody są kierowane do hali segregacji i ich tzw. pierwotnych miejsc magazynowania tj. 

strefy przyjęcia zwrotów opakowań odpadowych, skąd transportowane są do strefy segregacji 

odpadów. W hali segregacji następuje wyładowanie za pomocą wózków paletowych odpadów 

ze środka transportu i ich wstępne magazynowanie w strefie przyjęcia zwrotów. Następnie 

odpady są segregowane wg frakcji do koszy z siatki metalowej, które ustawione są strefie 

segregacji odpadów. Proces ten nie zmienia właściwości i charakteru odpadów, ani ich 



6 
 

klasyfikacji, a działania te służą wyłącznie usprawnieniu działań logistycznych związanych  

z transportem i przekazaniem do dalszego zagospodarowania. Wysegregowane odpady 

bezpośrednio z koszy załadowywane są do włazów wsypowych belownic w celu zredukowania 

objętości odpadu – oddzielnie (selektywnie) tektura i papier, oddzielnie tworzywa sztuczne, 

oddzielnie opakowania z drewna i oddzielnie opakowania z metali, gdzie prasowane są do 

docelowych kostek przewożonych bezpośrednio po zbelowaniu do tzw. magazynowania 

wtórnego na placach magazynowych oznaczonych literami A, B, C, D.  

Odpady o kodzie 15 01 07 – opakowania ze szkła oraz o kodzie 16 06 04 – baterie alkaliczne nie 

są poddawane prasowaniu. Odpad o kodzie 15 01 07 trafia bezpośrednio po przywiezieniu do 

miejsca magazynowania tj. do kontenera KP7 ustawionego na placu magazynowego 

oznaczonym literą „F”, natomiast odpad o kodzie 16 06 04 do worków typu big-bag, które 

ustawiane są na paletach na betonowej posadzce w budynku magazynowym oznaczonym literą 

„E”. Wszystkie przyjmowane odpady są selektywnie magazynowane do czasu uzyskania ilości 

transportowej. Po zebraniu partii transportowej odpady przekazywane są podmiotom 

zewnętrznym do miejsc ich przetwarzania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz  

z uwzględnieniem hierarchii postępowania z odpadami.   

 

6. Dodatkowe warunki prowadzenia działalności w zakresie zbierania odpadów 

Odpady należy magazynować wyłącznie do czasu zgromadzenia odpowiedniej partii 

transportowej, w sposób zabezpieczający odpady przed działaniem czynników 

atmosferycznych, z uwzględnieniem warunków ochrony przeciwpożarowej, przepisów BHP, 

wymagań ochrony środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne 

i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady,  

a także z uwzględnieniem przepisów szczegółowych dotyczących magazynowania odpadów. 

Miejsca magazynowania odpadów należy oznakować oraz zabezpieczyć przed dostępem osób 

trzecich. Należy przestrzegać przepisów dotyczących czasu oraz warunków dotyczących 

magazynowania odpadów. Nie doprowadzać do przepełnienia miejsc przeznaczonych do 

magazynowania odpadów.  

 

7. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej – instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodnie  

z „Operatem przeciwpożarowym zawierającym warunki ochrony przeciwpożarowej dla 

Centrum Logistycznego Dino Polska S.A. przy ul. Ostrowskiej 122, 63-700 Krotoszyn”, 



7 
 

opracowanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, załączonym 

do wniosku o udzielenie zezwolenia na zbieranie odpadów, w szczególności: 

a) Na terenie Centrum Logistycznego DINO POLSKA S.A wyznaczono dwie strefy pożarowe,  

w których zbierane są odpady. Strefa pożarowa PM nr 1 stanowi plac przeznaczony do 

magazynowania zbieranych odpadów stałych w postaci sprasowanych kostek odpadów  

z tworzywa sztucznego, drewna, papieru i tektury oraz uszkodzonych palet, o gęstości 

obciążenia ogniowego Qd=9827,50 [MJ/m2] i powierzchni 800 m2. Strefa pożarowa PM nr 2 

stanowi hala segregacji, jednokondygnacyjna, niepodpiwniczona o powierzchni 

wewnętrznej 3867,7 m2 o gęstości obciążenia ogniowego do 2000 MJ/m2;  

b) W strefie pożarowej PM nr 1 magazynowanie stałych odpadów palnych prowadzone jest  

w trzech sekcjach magazynowych o powierzchniach 200 m2, 400 m2 i 200 m2. Sekcje 

magazynowe oddziela się pasami wolnego terenu o szerokości 5 m. Odpady palne  

w postaci sprasowanych kostek ustawiane są w stosy na wysokość trzech kostek do 

wysokości 2,25 m; 

c) Strefa pożarowa PM nr 1 wyposażona jest w środki gaśnicze tj. 20 kg (lub 30 dm3) środka 

gaśniczego w gaśnicach, przeznaczonych do gaszenia grup pożarów A, dwie gaśnice 

przewoźne po 25 kg lub 20 dm3 środka gaśniczego przeznaczonego do gaszenia grup 

pożarów A oraz B, dwie gaśnice przenośne o skuteczności gaśniczej co najmniej 55A i 183B 

każda, dwa koce gaśnicze o wymiarach co najmniej 2 x 3 m. Do gaśnic powinien być 

zapewniony dostęp o szerokości co najmniej 1 m; 

d) Wymagana wydajność wodociągu w strefie pożarowej PM nr 1 wynosi 30 dm3/s lub 432 m3 

zapasu wody; 

e) Około 25% powierzchni hali segregacji odpadów przeznaczone jest do magazynowania 

odpadów w strefie przyjęć zwrotów oraz strefie segregacji odpadów. W hali segregacji 

zastosowano instalację elektryczną, gazową, odgromową, klimatyzację i wentylację 

mechaniczną; 

f) W strefie pożarowej PM nr 2 przy ścianie od strony magazynu C znajduje się miejsce 

ładowania akumulatorów. W grudniu 2022 r. została opracowana opinia techniczna wraz  

z oceną zagrożenia wybuchem stacji ładowania, w której wskazano minimalną wydajność 

wentylacji stacji ładowania na poziomie 997,92 m3/h. We wnioskach wskazano, że 

zastosowana wydajność wentylacji hali na poziomie 5500 m3/h jest wystarczająca do 

uniknięcia klasyfikacji pomieszczenia jako zagrożone wybuchem oraz, że przy sprawnej 

wentylacji nie występują strefy zagrożenia wybuchem; 



8 
 

g) W strefach pożarowych PM nr 1 i nr 2 nie stwierdzono występowania stref zagrożenia 

wybuchem i pomieszczeń zagrożonych wybuchem; 

h) W strefie pożarowej PM nr 2 zastosowano wymagane urządzenia przeciwpożarowe tj.: 

przeciwpożarowe wyłączniki prądu (przy wejściach do budynku), instalację wodociągową 

przeciwpożarową z hydrantami H52 z wężami półsztywnymi zakończone prądownicą, 

awaryjne oświetlenie ewakuacyjne, system oddymiania hal, przeciwpożarowe klapy 

odcinające wentylacje mechaniczną, system detekcji gazu i wodoru; 

i) Strefa pożarowa PM nr 2 jest wyposażona w gaśnice GPX ABC w ilości co najmniej 78 kg 

środka gaśniczego. Do gaśnic powinien być zapewniony dostęp o szerokości co najmniej  

1 m; 

j) Wymagana wydajność wodociągu w strefie pożarowej PM nr 2 wynosi 40 dm3/s lub 288 m3 

zapasu wody; 

k) W strefach pożarowych PM nr 1 oraz nr 2 nie przewiduje się magazynowania odpadów 

ciekłych, gazowych oraz palnych, które mogą ulegać samonagrzewaniu; 

l) Odległość z każdego miejsca na terenie stref pożarowych, w którym może przebywać 

człowiek do najbliższej gaśnicy nie powinna być większa niż 30 m, a do punktu ze sprzętem 

gaśniczym nie powinna być większa niż 50 m; 

m) Doprowadzenie drogi pożarowej do miejsc zbierania odpadów jest wymagane. Droga 

pożarowa została wytyczona po utwardzonych drogach i placach, szerokość drogi 

pożarowej wynosi minimum 4 m. Droga pożarowa skomunikowana jest z asfaltową drogą 

publiczną (ulicami Ostrowską i Majdana); 

n) Na terenie Centrum Logistycznego DINO POLSKA S.A znajduje się sieć hydrantów 

zewnętrznych zasilanych z pompowni i zbiornika przeciwpożarowego o pojemności 

użytkowej 1075 m3 wody z punktem przystosowanym do poboru wody przez pompy 

pożarnicze; 

o) Zbiornik przeciwpożarowy o pojemności 1075 m3, który jest usytuowany 130 m od granicy 

strefy pożarowej PM nr 1 oraz 45 m od granicy strefy pożarowej PM nr 2 spełnia 

wymagania zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru;  

p) We wskazanych miejscach magazynowania odpadów wprowadzono zakaz palenia tytoniu, 

nie prowadzi się czynności z ogniem otwartym i gorącymi powierzchniami.  

 

8. Ustala się termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na okres 10 lat, tj. od dnia 

20.12.2024 r. do dnia 20.12.2034 r. 



9 
 

II. Zastrzec, że wobec ustanowienia zabezpieczenia roszczeń Prowadzący zbieranie 

odpadów jest zobligowany do: 

1. ustanawiania kolejnych zabezpieczeń roszczeń w formie gwarancji bankowych, przed 

upływem terminu ważności gwarancji bankowej obejmującej okres poprzedzający – pod 

sankcją cofnięcia zezwolenia na zbieranie; 

2. przedkładania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oryginałów gwarancji 

bankowych, o których mowa w pkt 1, niezwłocznie po zawarciu umowy (aneksu do 

umowy), jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu 

ubezpieczenia (gwarancji bankowej).  

Formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń określił Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego, postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 14.11.2024 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

   

W dniu 25.08.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek DINO 

Polska S.A., z siedzibą przy ul. Ostrowskiej 122, 63-700 Krotoszyn, o udzielenie zezwolenia  

na zbieranie odpadów na terenie Centrum Logistycznego DINO Polska zlokalizowanym przy  

ul. Ostrowskiej 122 w miejscowości Krotoszyn. 

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy o odpadach organem właściwym 

w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

W toku prowadzonego postępowania, pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 4.09.2023 r. 

wezwano Wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Pismem z dnia 8.09.2023 r.  

do tutejszego Organu wpłynęły stosowne uzupełnienia.  

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o wszczęciu przedmiotowego postępowania 

i możliwości zapoznania się z dokumentacją oraz przedłożenia swojego stanowiska w sprawie. 

Strony nie skorzystały z przysługujących jej uprawnień. Przymiot Strony posiada również 

Centrum Wynajmu Nieruchomości 1 S.A, będąca właścicielem nieruchomości. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 13.09.2023 r., zwrócił się do Burmistrza Krotoszyna, 

o zaopiniowanie ww. wniosku, w szczególności w zakresie zgodności sposobu gospodarowania 

odpadami z przepisami prawa miejscowego. Postanowieniem znak: GK.6233.9.2023 z dnia 



10 
 

26.09.2023 r. Burmistrz Krotoszyna pozytywnie zaopiniował wniosek Dino Polska S.A., z siedzibą 

przy ul. Ostrowskiej 122 w Krotoszynie, o udzielenie zezwolenia na zbieranie odpadów.  

Zgodnie z art. 41a ust. 1a i ust. 2 ustawy o odpadach, przed wydaniem decyzji udzielającej 

zezwolenia na zbieranie odpadów, przeprowadzana jest przez komendanta powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej kontrola instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc 

magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone zbieranie odpadów w zakresie 

spełnienia wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz  

w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie 

przeciwpożarowym. Wobec powyższego, pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 

13.09.2023 r. tutejszy Organ zwrócił się do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Krotoszynie, z prośbą o przeprowadzenie kontroli miejsca magazynowania odpadów 

przy Centrum Logistycznym DINO Polska, na działce o nr ew. 3457/37, przy ul. Ostrowskiej 122, 

w miejscowości Krotoszyn. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie postanowieniem znak: 

PZ.52805.25.3.2023 z dnia 5.10.2023 r., po przeprowadzeniu czynności kontrolno 

– rozpoznawczych stwierdził spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących 

ochrony przeciwpożarowej, oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, 

o których mowa w operacie przeciwpożarowym. 

Zgodnie z art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, przed wydaniem zezwolenia na zbieranie 

odpadów, przeprowadzana jest kontrola instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

miejsc magazynowania odpadów, w którym ma być prowadzone zbieranie odpadów, w zakresie 

spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, przez wojewódzkiego 

inspektora ochrony środowiska z udziałem przedstawiciela właściwego organu. 

Mając powyższe na uwadze pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 13.09.2023 r. tutejszy 

Organ zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą 

o przeprowadzenie kontroli miejsca zbierania odpadów, zlokalizowanego na terenie Centrum 

Logistycznego DINO Polska, przy ul. Ostrowskiej 122, w miejscowości Krotoszyn na działce  

o nr ew. 3457/37, wraz z przedstawicielem Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Kontrola miejsca 

zbierania została przeprowadzona w dniu 3.10.2023 r.  

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 

KDI.7023.1.31.2023.sq z dnia 23.10.2023 r. negatywnie zaopiniował spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska przez DINO Polska S.A, z siedzibą przy ul. 



11 
 

Ostrowskiej 122 w Krotoszynie, w związku ze zbieraniem odpadów. Powodem negatywnej 

opinii były niezgodności w zakresie miejsc magazynowania zbieranych odpadów. Wielkopolski 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdził, że miejsca magazynowania zbieranych 

odpadów zlokalizowane są na części działki o nr ewid. 3457/37 i na części działki o nr ewid. 

3457/39, która nie została uwzględniona we wniosku oraz w decyzji Burmistrza Krotoszyna 

znak: GK.6220.12.2023 z dnia 30.05.2023 r. o środowiskowych uwarunkowaniach, która 

zgodnie z art. 86 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) wiąże organy 

wydające decyzje, o których mowa w art. 72 ust. 1 tej ustawy. Ponadto w ww. postanowieniu 

wskazano, że powierzchnia miejsc magazynowania odpadów palnych wynosząca 824 m2, 

przekracza powierzchnię wyznaczoną w tym celu w operacie przeciwpożarowym z 3.08.2023 r. 

wynoszącą 800 m2 oraz wskazano, że miejsca magazynowania odpadów nie spełniają wymagań 

określonych w § 5 rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.U. z 2020 r., poz. 1742).  

Pismem z dnia 16.10.2023 r. pełnomocnik Wnioskodawcy wystąpił o zawieszenie 

przedmiotowego postępowania z uwagi na konieczność uzyskania zmiany decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. Tutejszy Organ postanowieniem znak:  

DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 4.12.2023 r. zawiesił postępowanie.  

Natomiast postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 8.02.2024 r. tutejszy Organ 

podjął zawieszone postępowanie, na wniosek Spółki.  

Wobec ww. okoliczności, Marszałek Województwa Wielkopolskiego pismem znak:  

DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 12.02.2024 r., zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o ponowne przeprowadzenie kontroli wraz z 

przedstawicielem Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Kontrola miejsca zbierania została przeprowadzona w dniu 1.03.2024 r. Wielkopolski 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w dniu 15.03.2024 r. wydał postanowienie 

opiniujące znak: KDI.7023.1.11.2024.sq. W ww. postanowieniu pozytywnie zaopiniowano 

spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska dla miejsc magazynowania  

i zbierania odpadów o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 07 oraz 16 06 04  

w miejscach oznaczonych: A, B, C, D, E i F. Jednocześnie Organ kontrolny negatywnie 

zaopiniował spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska dla miejsca 



12 
 

magazynowania odpadów o kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 07 w części 

hali wyposażonej w urządzenia belujące odpady oraz prasy.  

W przedmiotowym postanowieniu stwierdzono, że miejsce zbierania odpadów o kodach:  

15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 07 w wydzielonej części hali, gdzie następuje 

proces ręcznej segregacji odpadów wg frakcji, gromadzenia części z nich w koszach z siatki 

metalowej, a następnie belowania i prasowania odpadów:  

- nie zostało ujęte we wniosku Strony, ani w operacie przeciwpożarowym;  

- nie posiada oznakowania lokalizacji odpadów w miejscu ich magazynowania zgodnie  

z wymogiem § 5 rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów; 

- objęte jest systemem wizyjnej kontroli, jednak pomimo, że przeznaczone jest ono do 

magazynowania odpadów palnych, to Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska nie zapewniono dostępności obrazu z wizyjnego systemu kontroli w czasie 

rzeczywistym przez system teleinformatyczny.  

Ponadto, we wniosku oraz jego uzupełnieniach nie wskazano, że odpady o kodach 15 01 01,  

15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 07 są magazynowane w części hali wyposażonej  

w urządzenia belujące oraz, że odpady będą bezpośrednio po przywiezieniu ładowane do 

belownic, w celu zredukowania ich objętości. 

Wobec powyższego tutejszy Organ postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 

26.04.2024 r. określił formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń w postaci gwarancji bankowej 

obejmującej kwotę 8 910,00 zł (słownie: osiem tysięcy dziewięćset dziesięć złotych zero groszy), 

dla miejsca magazynowego oznaczonego literą E. Wnioskodawca złożył zażalenie na ww. 

postanowienie.   

Postanowieniem znak: DIŚ-III.411.75.2024.KCJ z dnia 14.06.2024 r. Minister Klimatu  

i Środowiska uchylił zaskarżone postanowienie w całości i przekazał sprawę do ponownego 

rozpoznania organowi I instancji. Jednocześnie w ww. postanowieniu wskazano, że cyt.:  

„W ocenie Ministra wydzielona część hali, gdzie gromadzone są (według Spółki nie dłużej niż  

24 godziny), po uprzedniej segregacji według frakcji i gromadzeniu części z nich w koszach 

metalowych, odpady przeznaczone do belowania i prasowania, jest niewątpliwie miejscem 

magazynowania tych odpadów przed przeprowadzaniem procesu belowania i prasowania.(…) 

Co więcej miejsce to jako miejsce magazynowania odpadów palnych, powinno być objęte 

operatem przeciwpożarowym i skontrolowane przez komendanta powiatowego (miejskiego) 

Państwowej Straży Pożarnej.”  



13 
 

Uwzględniając powyższe tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia  

1.07.2024 r. wezwał Spółkę do usunięcia braków formalnych wniosku, w terminie 60 dni  

od daty doręczenia wezwania. Termin ten został przedłużony na wniosek Strony, 

postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-IV.7244.1.67.2023   

z dnia 9.09.2024 r., do dnia 4.12.2024 r. 

W dniu 20.09.2024 r. do tutejszego Organu wpłynęły stosowne uzupełnienia zawierające  

m.in. ujednolicony tekst dokumentacji o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów, operat 

przeciwpożarowy z dnia 31.07.2024 r., sporządzony przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 

przeciwpożarowych, uwzględniający halę belownic jako dodatkowe miejsce magazynowania 

odpadów oraz postanowienie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Krotoszynie z dnia 3.09.2024 r. znak: PPZ.52805.20.2024.1., uzgadniające operat.   

Mając na uwadze powyższe tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 

2.10.2024 r., ponownie zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska z prośbą o przeprowadzenie kolejnej kontroli wraz z przedstawicielem 

Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Kontrola miejsca zbierania została przeprowadzona w dniu 17.10.2024 r. 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 

KDI.7023.1.39.2024.sq z dnia 25.10.2024 r., pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska przez miejsca magazynowania odpadów, 

zlokalizowanego przy Centrum Logistycznym DINO Polska, przy ul. Ostrowskiej 122, 63-700 

Krotoszyn.  

Ponadto w związku z otrzymaniem zaktualizowanej dokumentacji, tutejszy Organ pismem znak: 

DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 2.10.2024 r., ponownie zwrócił się do Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie, z prośbą o przeprowadzenie kontroli miejsca 

magazynowania odpadów, zlokalizowanych na działkach o nr ewid. 3457/37 oraz 3457/39 przy 

ul. Ostrowskiej 122 w miejscowości Krotoszyn.  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie postanowieniem znak: 

PPZ.52805.28.2024.3 z dnia 24.10.2024 r., po przeprowadzeniu czynności kontrolno 

– rozpoznawczych stwierdził spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących 

ochrony przeciwpożarowej, oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, 

o których mowa w zaktualizowanym operacie przeciwpożarowym. 

Zgodnie z art. 48a ust. 1-4 ustawy o odpadach – posiadacz odpadów obowiązany  



14 
 

do uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów,  

z wyłączeniem zarządzającego składowiskiem odpadów, jest obowiązany do ustanowienia 

zabezpieczenia roszczeń w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego 

do ich składowania lub magazynowania, o której mowa w art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach; 

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ww. ustawy  

– w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 

pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  

w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2187), w ramach 

prowadzonej działalności polegającej na zbieraniu lub przetwarzaniu odpadów. 

Uwzględniając ww. regulacje, Wnioskodawca zadeklarował formę oraz wysokość 

zabezpieczenia roszczeń w postaci gwarancji bankowej obejmującej kwotę 223 457,24 zł 

(słownie: dwieście dwadzieścia trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt siedem złotych dwadzieścia 

cztery grosze). Tutejszy Organ uznał, że powyższe spełnia ustawowe wymagania i pozwoli na 

pokrycie kosztów wykonania zastępczego, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 

Stosownie do art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.67.2023 z dnia 14.11.2024 r., określił ww. formę  

i wysokość zabezpieczenia roszczeń w związku ze zbieraniem odpadów przy Centrum 

Logistycznym DINO Polska, przy ul. Ostrowskiej 122, w miejscowości Krotoszyn na działkach 

o nr ew. 3457/37 oraz 3457/39. 

Zgodnie z art. 48a ust. 10 ustawy o odpadach, pismem z dnia 22.11.2024 r. (wpływ w dniu 

26.11.2024 r.) przedłożono tutejszemu Organowi oryginał gwarancji bankowej.  

Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez 

okres obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów i po zakończeniu obowiązywania tego 

zezwolenia, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń (art. 48a 

ust. 11 ustawy o odpadach). Natomiast właściwy organ przechowuje złożone przez posiadacza 

odpadów dokumenty potwierdzające wniesienie zabezpieczenia roszczeń przez cały okres 

obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

(art. 48a ust. 12 ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 48a ust. 15 ustawy o odpadach – w razie stwierdzenia, że posiadacz odpadów, 

wbrew obowiązkowi, nie utrzymuje ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, właściwy organ 



15 
 

cofa zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów,  

a w przypadku zakończenia obowiązywania zezwolenia, niezwłocznie wszczyna egzekucję 

wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 47 ust. 5 tejże ustawy. 

Na gruncie rozpatrywanej sprawy wymaga podkreślenia, że gwarancja bankowa obejmuje okres 

od dnia 19.12.2024 r. do 19.11.2027 r. Z tego względu tutejszy Organ uznał za wskazane 

zastrzec w sentencji niniejszej decyzji (pkt II.), że Prowadzący zbieranie jest zobligowany do: 

1. ustanawiania kolejnych zabezpieczeń roszczeń w formie gwarancji bankowych, przed 

upływem terminu ważności gwarancji bankowej obejmującej okres poprzedzający – pod 

sankcją cofnięcia zezwolenia na zbieranie; 

2. przedkładania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oryginałów gwarancji 

bankowych, o których mowa w pkt 1, niezwłocznie po zawarciu umowy (aneksu do umowy), 

jednak nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu (gwarancji 

bankowej). 

Powyższe ma na celu zapewnienie ciągłości zabezpieczenia roszczeń w wysokości 

umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego decyzji i obowiązku, o których  

mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach.  

Natomiast obowiązek przedkładania oryginałów poszczególnych gwarancji bankowych stanowi 

odzwierciedlenie postanowień art. 48a ust. 12 ustawy o odpadach, w którym mowa jest  

o przechowywaniu, przez właściwy organ, złożonych przez posiadacza dokumentów  

potwierdzających wniesienie zabezpieczenia roszczeń.  

Jednocześnie należy zauważyć, że w myśl art. 48a ust. 8 ustawy o odpadach  

– w przypadku zmiany okoliczności faktycznych mających wpływ na wysokość określonego 

zabezpieczenia roszczeń lub jego formę, Prowadzący zbieranie jest obowiązany do złożenia 

wniosku o zmianę formy lub wysokości zabezpieczenia roszczeń. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o zakończeniu przedmiotowego 

postępowania oraz możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów 

zgromadzonych w sprawie. We wskazanym terminie, Strony nie wniosły uwag. 

Przedstawiony wniosek wraz z uzupełnieniami spełnił wymagania określone w art. 42 ust. 1 

ustawy o odpadach. Działalność w zakresie zbierania odpadów realizowana jest na terenie przy 

Centrum Logistycznym DINO Polska, przy ul. Ostrowskiej 122, w miejscowości Krotoszyn na 

działkach o nr ew. 3457/37 oraz 3457/39. Wnioskodawca dysponuje tytułem prawnym do 

miejsca magazynowania odpadów, na podstawie umowy najmu nieruchomości, zawartej  



16 
 

z „Centrum Wynajmu Nieruchomości 1 S.A.” (księga wieczysta nr KZ1R/00038535/8 oraz 

KZ1R/00033657/4).  

Do wniosku dołączona została decyzja Burmistrza Krotoszyna znak: GK.6220.12.2023 z dnia 

30.05.2023 r., o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod 

nazwą: „Punkt zbierania odpadów na terenie istniejącego Centrum Logistycznego DINO Polska 

S.A., w miejscowości Krotoszyn, gmina Krotoszyn, powiat krotoszyński, woj. wielkopolskie”. 

Ponadto, do wniosku załączono zmianę ww. decyzji, która została wydana 19.01.2024 r. przez 

Burmistrza Krotoszyna, w związku z koniecznością rozszerzenia miejsc prowadzenia zbierania 

odpadów o działkę o nr ewid. 3457/39.  

Wszystkie odpady zbierane w Centrum Logistycznym DINO Polska, przy ul. Ostrowskiej 122,  

w miejscowości Krotoszyn na działkach o nr ew. 3457/37 oraz 3457/39, są magazynowane  

w przystosowanych do tego celu pojemnikach, kontenerach i na placach. Place magazynowe 

oraz hala segregacji odpadów jest utwardzona oraz zabezpieczona przez dostępem osób 

nieupoważnionych. Miejsca zbierania odpadów wyposażone są w wizyjny system kontroli przy 

użyciu urządzeń technicznych zapewniających przez całą dobę zapis obrazu i identyfikację osób 

przebywających w tym miejscu. Magazynowanie należy prowadzić wyłącznie do czasu 

zgromadzenia odpowiedniej partii transportowej, w sposób zabezpieczający odpady przed 

działaniem czynników atmosferycznych, z uwzględnieniem warunków ochrony 

przeciwpożarowej, przepisów BHP, wymagań ochrony środowiska, w szczególności w sposób 

uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz 

zagrożenia, które mogą powodować te odpady. Miejsca magazynowania odpadów należy 

oznakować oraz zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich. Należy przestrzegać przepisów 

dotyczących czasu związanego z magazynowaniem odpadów oraz przepisów szczegółowych  

w zakresie warunków magazynowania odpadów, a także nie doprowadzać do przepełnienia 

kontenerów, pojemników oraz placów przeznaczonych do magazynowania odpadów. Odpady 

zbierane należy przekazywać uprawnionym podmiotom do przetwarzania (odzysku lub 

unieszkodliwiania), z zachowaniem hierarchii postępowania z odpadami. 

W przypadku prawidłowego prowadzenia działalności przez Wnioskodawcę, przedstawiony  

we wniosku oraz w niniejszej decyzji sposób postępowania z odpadami nie powinien stanowić 

zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz negatywnie oddziaływać na środowisko.  

Gospodarując odpadami zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej decyzji, Wnioskodawca 

spełni wymogi ochrony środowiska i przepisów o odpadach.  



17 
 

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie.  

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji.  

Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 

wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania.  

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy o odpadach lub nieprzestrzeganie 

warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie udzielonego zezwolenia bez 

odszkodowania. 

Po przeprowadzeniu analizy zgromadzonej dokumentacji w przedmiotowej sprawie, tutejszy 

Organ uznał, iż Wnioskodawca posiada możliwości techniczne i organizacyjne, aby należycie 

wykonywać działalność w zakresie zbierania odpadów, a magazynowanie odbywa się w sposób 

zabezpieczający odpady przed oddziaływaniem na środowisko. W związku z powyższym termin 

obowiązywania niniejszego zezwolenia został określony na maksymalny dopuszczalny okres  

10 lat, zgodnie z wnioskiem Strony. 

Zgodnie z art. 40 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli strona ustanowiła 

kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać 

takiego pełnomocnika. Wobec powyższego niniejszą decyzję doręcza się jednemu 

pełnomocnikowi – Katarzynie Błocińskiej-Wolnikowskiej.   

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – 

przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu 

Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 

postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać 

wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie 



18 
 

Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). 

 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 616,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.). Opłatę wniesiono  

na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Małgorzata Krucka-Adamkiewicz  
Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
/podpis elektroniczny/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Katarzyna Błocińska – Wolnikowska (pełnomocnik) 

2. Centrum Wynajmu Nieruchomości 1 S.A.  

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 

4. Aa x 2 

 

Do wiadomości: 

1.    Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (kopia decyzji) 


